



Leah er Fanøs eneste clairvoyant:
MØDTE MIN SKYTSENGEL SOM BARN
Af Søren Johannesen

Det tager kun 12½ minut. Alligevel føles det som en rejse til en helt anden verden. Når færgen lægger til i Nordby på Fanø, bliver der med ét pludselig lidt højere til himlen, roen sænker sig over én, og hverdagens stress og jag synes at forsvinde som dug for solen.

Leah Lynggaard, 37 år, bor på Fanø.

- " At bo på Fanø betyder meget for mig. Jeg bliver ladet op. Man får simpelthen ny energi, forklarer Leah, som siden april 2001 har drevet øens første og eneste klinik for clairvoyance.

Udenfor leger Leah Lynggaards 2 børn, Kristian på 6 og Linea på 7. Det ligner nærmest den perfekte idyl. Og kigger man på Leah, afslører smilet og de rolige, blå øjne, at sådan føler hun det også.

Men vejen dertil har været lang og broget for Leah, som oprindeligt kommer fra Bøvlingbjerg tæt på Lemvig.

Allerede som lille pige mødte Leah sin skytsengel.

- " Når jeg var alene i stuen kunne jeg se en mand. Hans ansigt var skjult, men jeg kunne se skikkelsen og omridset, fortæller Leah.

Hun blev bange for manden, men når hun sagde det til sine forældre, var deres kommentar: " Hold nu op, der er ikke nogen".

Mine forældre har aldrig troet på mine evner. De kan ikke forholde sig til det. Det var og er stadig tabu, lyder det fra Leah, som kunne blive så bange for "manden", at hun lå i sin seng med en brødkniv, når hun var alene hjemme.

Den lange rejse

Manden, som senere viste sig at være Leahs skytsengel - en bror fra et tidligere liv - forsvandt lidt efter lidt af syne, fordi Leah i hele tiden fik at vide, at han ikke var dér. Men i tankerne rumsterede han stadig. Som teenager var Leah meget rebelsk. Hun følte sig anderledes.

Som 16-årig flyttede hun hjemmefra og bosatte sig i Tarm, med en 3 år ældre kæreste. Da forholdet 5 år senere gik i stykker, flyttede hun i kollektiv i Holstebro.

- " Jeg følte mig meget uselvstændig og havde brug for at finde min egen styrke", lyder det fra Leah, som pludselig en dag sagde sit job i en tøjforretning op, for at tage til New Zealand og finde sig selv.

Det blev begyndelsen til en lang rejse, som ud over New Zealand førte Leah til USA, Mexico, Australien, Thailand, Egypten, Chile, Argentina, Brasilien, Barbados, Singapore, Malaysia og Spanien.

Som 27-årig var Leah atter tilbage i Danmark, hvor hun bosatte sig med en mand i Esbjerg. Hun blev gravid og fødte først Linea og året efter Kristian. Dette forhold stoppede 6 år efter.

- "En dag da jeg stod og kiggede ud af vinduet, så jeg utrolig mange mennesker på gaden. Mange flere end normalt. Der fik jeg åbnet mit 3. øje. Det var sjæle fra den anden side", forklarer Leah.

Den oplevelse fik for alvor Leah til at acceptere sine evner. I oktober 2000 begyndte hun på Clairvoyance Skolen i København, hvor hun lærte at udvikle og bruge sine evner.